
Otinoves
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.421176N, 16.871677E

Nadmořská výška: 576 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 935 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 798 61

Adresa URL: www.obecotinoves.cz

Historie obce Otinoves
  Otinoves byla založena asi ve druhé polovině 13. století za německé kolonizace. První písemná zpráva o
existenci vesnice pochází až z roku 1347, kdy hrad Plumlov s příslušenstvím přešel z rukou Petra z
Rožmberka na Beneše z Kravař. Roku 1384 patřila Otinoves se dvěma mlýny Petrovi z Kravař a byla
částí plumlovského panství. Roku 1592 zastavil Jan z Pernštejna Hartmanice, Otinoves, Rozstání a pusté
vesnice Vankuš a Svatoňůvku Bernardovi z Drnovic. Jmenované vesnice zůstaly při Rájci až do roku 1618,
kdy je koupil Maxmilián z Lichtenštejna od Kateřiny a Johanky Drnovské z Drnovic a připojil je zase k
Plumlovu. S výjimkou let 1592 až 1618 byla tedy obec trvale součástí plumlovského panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2881/otinoves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:46:01


